[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.05.2014 № 240
р.п.Любытино
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии со статьей 28 областного закона от 01.07.2010              № 791-ОЗ (в ред. от 31.03.2014) «Об административных правонарушениях», частью  1 статьи 2  областного  закона от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере административных правоотношений» Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5, статьями 12-5 - 12-8 областного закона от 01.07.2010              № 791-ОЗ  «Об административных правонарушениях».

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в районной газете «Любытинские вести».
Глава
муниципального района                                                             Т.Б.Гусев

                                                              Утвержден

                                                           постановлением Администрации

                                                             муниципального района

                                                               от 08.05.2014 № 240
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  областным  законом от 01.07.2010 № 791-ОЗ  «Об административных правонарушениях»

I. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных

статьей 5 областного закона «Об административных

правонарушениях»
1. Первый заместитель Главы администрации муниципального района.

2. Заместители Главы администрации муниципального района.

3. Управляющий Делами, заведующий организационным отделом Администрации муниципального района.

4. Председатель комитета финансов Администрации муниципального района.

5. Председатель комитета образования Администрации муниципального района.

6. Председатель комитета социальной защиты населения Администрации муниципального района.

7. Председатель комитета культуры, спорта и туризма Администрации муниципального района.

8. Заместитель председателя комитета социальной защиты населения Администрации муниципального района.
9. Заместитель председателя  комитета  культуры, спорта и туризма Администрации муниципального района.

10. Заведующий отделом ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального района.

11. Заведующий отделом  по управлению муниципальным имуществом  Администрации муниципального района.

12. Заведующий отделом  архитектуры и земельных отношений Администрации муниципального района.

13. Заведующий отделом муниципального заказа Администрации муниципального района.

14. Заведующий отделом экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района.

15. Заведующий юридическим отделом Администрации муниципального района.

16. Заместитель заведующего организационным отделом  Администрации муниципального района.

17. Заместитель заведующего  отделом ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального района.
2

18. Заместитель заведующего отделом  по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района.

19. Заместитель заведующего отделом экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района.

20. Ведущий служащий по муниципальному контролю юридического отдела Администрации муниципального района.
II. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  12-5 - 12-8 областного закона «Об административных
правонарушениях»
1. Председатель Контрольно-счетной палаты Любытинского  муниципального  района.

_________________________